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ANEKS I BULETINIT TË DENONCIMIT   NUMRI I DOSJES 
 

INFORMACION MBI TË DREJTAT E PERSONIT QË I NËNSHTROHET PROVAVE TË ALKOOLIT ME 
METODËN E NXJERRJES SË AJRIT 

 
 1º Nëqoftëse rezultati i provës së parë del POZITIV, do të bëhet një provë e dytë për një garanci më të madhe, 
me qëllim që të krahasohet nëpërmjet një procedure të ngjashme me atë që u krye në provën e parë (Neni 23.1 i 
Rregullores së Përgjishme të Qarkullimit [RPQ], aprovuar nga Dekreti Mbretëror1428/2003). 
 
 2º Ka të drejtë të kontrollojë vetë ose nëpërmjet cilitdo prej shoqëruesve të tij ose dëshmitarëve të pranishëm , që 
nga kryerja e provës  së parë dhe e provës së dytë të ketë kaluar një minimum kohe prej dhjetë minutash (Neni 23.2 i 
RPQ).  
 
 3º Po ashtu ka të drejtë të  shpreh personalisht, ose nëpërmjet shoqëruesit apo avokatit mbrojtës, nëqoftëse ka, 
pretendimet dhe vërejtjet që i duken të përshtatshme, të cilat do të shënohen në dokument (Neni 23.3 i RPQ). 
 
 4º Ka të drejtë të bëjë krahasimin e rezultateve të marra me analiza të gjakut, të urinës apo analizave të tjera 
analoge, që personeli i Qëndrës Mjeksore ku është çuar i vlerëson më të përshtatshme (Neni 23.3 i RPQ).  Në rastin ku 
rezultati del pozitiv, shpenzimet e këtyre analizave i paguan i interesuari. (Neni 23.4 i RPQ). 
Dhe në lidhje me këtë DEKLARON:   (1) QË DËSHIRON TË BËJË KRAHASIMIN �  (1) QË NUK DËSHIRON TË 
BËJË KRAHASIMIN � 
 Procedura e ndjekur për të kryer provën e alkoolit bëhet me anë të nxjerrjes së ajrit, dhe në të dyja provat 
përdoret një pipth me një përdorim, që e hap vetë i interesuari. 
 
 5º Refuzimi për t'iu nënshtruar provave ndëshkohet si kundërvajtje penale për kundërshtim të rëndë, parashikuar 
në nenin 383 të Kodit Penal . 
 

IDENTIFIKIMI DHE KARAKTERISTIKAT E ETILÓMETRIT TË PËRDORUR 
 

PROVA 
NÚMER 

 
DATA 

 
ORA 

 
MG/LITËR

AJËR 
I NXJERRË

TË DHËNAT E ETILOMETRIT 
MARKA MODELI NÚMRI  

I SERISË 
DATA KALIBRIMIT 
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 I PARË 

VERIFIKIMI 
 PERIODIK 

 
 

        

 
 

        

MASAT E MARRA:   (1) Hapet proces  PO  JO             (1) Bllokim i automjetit  PO   JO 

Të dhtënat e personit që merr në ngarkim automjetin: 

Mbiemri lletërnjoftimit 

SSHËNIME: 

 
 Shpenzimet që mund të vijnë nga bllokimi i automjetet do të paguhen nga shoferi apo personi që duhet të 
përgjigjet ligjërisht për të (Neni 25.4 i RPQ). 
 Ky formalitet përfshihet si aneks i buletinit të denoncimit dhe i jepet një kopje të interesuarit, të cilit më parë i 
jepet për ta lexuar dhe ftohet që ta firmosë, së bashku me Policin që e ka denoncuar. 
 
Firma e Policit       Firma e Policit dëshmitar           Firma e personit të interesuar          Firma e shoqëruesit 
 
Numri i identifikimit Numri i identifikimit Numri i Pasaportës     Numri i Pasaportës 

                                                 
1 Shëno me X (në kutinë që i përgjigjet) 
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